
Reset!, är ett europeiskt nätverk som 
initierades av Arty Farty i Lyon 2022, 
och som förenar oberoende kultur- och 
mediestrukturer som representerar 
mångfald och pluralism i Europa, 
och stärker deras synlighet och 
nätverksbyggande genom en rad olika 
åtgärder. 

Nätverkets syfte är att belysa den 
stressfyllda situationen och de specifika 
behoven av kulturell självständighet 
idag. Sådan kulturell självständighet ska 
varken stå under kontroll av offentliga 
myndigheter eller vara anslutna till stora 
privata koncerner. 

Att arbeta tillsammans för att omforma 
(återställa = reset) kultur- och 
medielandskapet i Europa är Reset!:s 
huvudsyfte. Under sitt andra år vill Reset! 
och dess medlemmar uttala sitt behov av 
att förespråka och stödja gemensamma 
värderingar om pluralism, mångfald, 
jämlikhet och hållbarhet på vägen mot 
valet till Europaparlamentet 2024.

Europa befinner sig vid en vändpunkt. 
I en tid då krig på nytt blossar upp 
på kontinenten tar obskurantistiska, 
reaktionära och auktoritära krafter makten 
i flera länder och utövar ett ovanligt 
censurtryck mot yttrandefriheten och 
det kulturella utbytet. Oberoende medier 
och kulturaktörer är för närvarande, 
och mer än någonsin, utsatta för många 
olika hot, från försvinnande till förtryck 
och övertagande, tillsammans med den 
pågående ekonomiska koncentrationen av 
deras sektor. 

Trots att de är försvagade är dessa 
strukturer ändå väl rustade för att möta 
de spänningar som Europa för närvarande 
står inför, och utvecklar ständigt nya 

tillvägagångssätt och skildringar för att 
navigera i det nuvarande komplexa klimatet 
av ekonomiska och politiska intressen 
samt deras hotande maktdynamik. Med 
ett år kvar till EU-valet vill vi, oberoende 
kulturstrukturer och mediemedlemmar i 
Reset!, varna för de faror som vår sektor 
står inför och erbjuda vårt bidrag till 
omskrivningen av ett nytt kulturellt, 
socialt och demokratiskt manifest. Reset! 
välkomnar alla aktörer som delar vår vision 
om ett rättvist europeiskt kultur- och 
medielandskap att ansluta sig till oss 
och bidra till att omsätta dessa anspråk i 
handling. 

Vi måste kunna dra nytta av det 
utforskande och framåtblickande 
tänkesättet hos oberoende 
kulturstrukturer, anpassat till nästa 
generations praxis, för att möta vår tids 
stora utmaningar - från ekologiska frågor 
till jämställdhet, integration, teknisk 
decentralisering, arbetsrätt, territoriell 
återkoppling med mera - och överbrygga 
generationsklyftan i den offentliga 
kulturpolitiken. 

Det är också avgörande att stå emot 
den koncentrationstrend som pågår i 
Europa inom kultur, musik, förlag och 
media, som tillsammans med den ökande 
kommersialiseringen av kreativitet och 
konst utgör allvarliga risker för den 
oberoende kulturens existens och 
överlevnad, liksom för kreativ frihet, 
konstnärlig mångfald, åsiktspluralism och, 
mer allmänt, framväxten av alternativa 
skildringar och röster, både nationellt och 
internationellt, inom och utanför varje 
gräns. Frihet kan bara upplevas och utövas 
när det finns lika tillgång till resurser och 
möjligheter, oberoende av extern kontroll, 
inflytande och tvång från både enväldiga 
offentliga makter och tentakulära 
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monopolistiska privata koncerner. 

Vi, de oberoende, bildar ett ekosystem 
vars arbete är avgörande för 
tillväxten av alla kreativa initiativ i 
de territorier vi representerar över 
hela den europeiska kontinenten och 
därutöver. Vi förkroppsligar ett kultur- 
och medielandskap som är förankrat 
i engagerade samhällen, och som 
dessutom är ungdomsorienterat och 
socialt medvetet. Vi står för en vision och 
ett kunnande som är avgörande för vår 
kulturs framtid. Vi står för europeiskt och 
globalt samarbete, för sammanvävning av 
relationer i nätverk och för att vara öppna 
för det nya, det okända, det annorlunda, 
det övriga. För oss är sektorsövergripande 
samverkan nyckeln till framtiden för vårt 
arbete. 

Under de kommande 12 månaderna, och 
före valet till Europaparlamentet, kommer 
vi tillsammans att försöka påverka hur 
den offentliga politiken utformas på 
EU-nivå. I synnerhet för att uppmuntra 
omfördelningen av ekonomiska resurser till 
förmån för en mer balanserad fördelning 
till sociala, politiska och miljömässiga 
nödsituationer. 

Utöver att slå larm är målet med detta 
uttalande att samla alla dem som delar 
ambitionen att omdefiniera den centrala 
innebörden av kulturell självständighet, hur 
sektorerna samverkar och hur de förhåller 
sig till offentliga myndigheter och den 
privata sektorn. Vi har en särskild roll att 
spela när det gäller att samla medborgarna 
kring en alternativ vision av kultur med 
oberoende i centrum, att skapa en känsla 
av gemenskap genom kreativa initiativ 
och att påverka den offentliga politiken i 
riktning mot en större social medvetenhet. 

Vi är övertygade att vi genom att höja våra 
röster och börja förespråka dessa val nu 
kan bygga en ny grundläggande akt för ett 

nytt europeiskt paradigm för kultur, media 
och konst som är rättvist och inkluderande 
för alla, både inom och utanför Europas 
gränser samt för framtida generationer. 


